1) Termoli liegt in Unteritalien an der Kiiste des Adriatischen
Meeres.
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C. 16 qu. 1 c. 46; ebenso von andrer Hand fol. 157': De
noxalibus actionibus: Ex maleficiis servorum . . . raptorum.
Omnis autem noxalis actio ... dedicio, Ex diverso ... con-
veniri’; wohl aus den Pandecten. Von Knust abgeschrieben.
Desgleichen von ihm copiert fol. 158: Si quadrupes pauperiem
fecerit. ‘Animalium nomine ... evasit. Pauperies autem ...
ertinet. Ceterum sciendum ... consumi’, Folgt von neucr
and auf fol. 168’ ein Brief Paschals II. vom 1. Januar 1111:
P(aschalis) episcopus servus servorum Dei venerabilibus
fratribus A(ngario) Cathaniensi episcopo, H. abbati sancte
Euphemie et domino L. priori Heremi salutem et apostolicam
benedictionem. Frater noster G. Panormitanus episcopus?) sicut
vos scitis de symoniaca inpetitus est. Ceterum, quia non suffici-
entes in eum testes producti sunt, fratrum nostrorum iuditio
constitutum est, ut ipse quinta manu sui ordinis se debeat
expurgare et quidem ratio episcoporum conprovintialium testi-
monia exigebat, sed propter difficultatum inminentiam, quas
pretendit, ei finitimos vel eos, qui eius electioni interfuerunt,
habere concessum est. Porro expurgacionis tenor erit huius
modi: Quia propter adipiscendo episcopatu Panormitano neque
ipse per se vel per summissam personam neque alius pro eo
se sciente dederit vel promiserit. Testes autem asseverabunt,
quia verum se scientibus dixerit. Nos itaque cause huius
seriem prudentie vestre per litteras nostras mandavimus, quo-
niam quidem in ea vobis vices nostras commisimus. Volumus
ergo, ut vos apud Regium convenire curetis et una cum fratre
nostro R. Regitano 2) episcopo et aliis, quos poteritis adhibere,
ita causam 1illam prestante Domino terminetis, quatenus et
omnis questionis scrupulus auferatur de cetero et utrique parti
sua iusticia conservetur. Si qua vero de vobis tribus persona
infirmitate prepedita non potuerit interesse, vos qui adesse
oteritis, negotium adimplete. Quodsi predictus frater noster
. purgationem fecerit, vos eum per apostolice sedis auctori-
tatem Panormitane ecclesie restituite. Huius autem purgationis
terminum initium proxime quadragesime¢ dedimus. Datum
Laterani ipso die kal. Jan.
Folgt ein Protocoll, dass die 2 Beauftragten (ohne den Bischof
v. Catania) mit dem Erzbischof Rangerius von Reggio in Reggio
initio quadragesime¢ zusammengekommen seien, und da der
Bischof von Catania der gefihrlichen Reise wegen nicht kommen
wollte, haben sie ohne ihn den Bischof von Palermo Purgation
leisten lassen und ihn wieder eingesetzt. Datiert: Anno Domi-
nicg incarnationis 11113), indictione quarta, non. Marcii, feria

1) ‘Gualterius’ steht im Gams von 1113 ab als Bischof verzeichnet,
doch ist er frither anzusetzen und unser obiges Datum durch das fol-
gende Actenstiick durchaus gesichert. 2) Rangerius Bischof von Reggio
1092—1122. 3) Urspriinglich 1112, der letzte Strich ist aber ausradiert.
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tercia, luna XXIIIIL. et frater Lanvinus manibus suis sigillum
impressit. Dahinter auf fol. 160 ein Brief Clemens IIL
(1187—1191):

Clemens episcopus servus servorum Dei venerabilibus fra-
tribus Termulano et Carinensi episcopis salutem et apostolicam
benedictionem. Ex conquestione B. presbiteri latoris presentium
ad nostras aures noveritis pervenisse, quia venerabilis frater
noster Treventinus episcopus pro eo, quod ad mandatum suum
noluit quendam excommunicationi subicere, qui paratus erat
per omnia mandatis ecclesiasticis obedire, fecit per servientes
suos carcerali custodia mancipari et eum apostolice appellationis
subsidium invocantem tandiu detineri, donec infirmitate, quam
incurrerat, ibidem opressus quatuor romenatos!) ei pepigit
elargiri. Ceterum tri%us ex illis ei solutis, quia quartum?) in
statuto termino ut asserit mon exolvit, vicedominus ecclesie
predicti episcopi officio beneficioque eum privavit. Quia igitur
Iniustum est nec episcopali convenit onestati, presbiteros et
viros ecclesiasticos pecuniaria pena multari, fraternitati vestre
per apostolica scripta mandamus, quatinus partibus ad vestram
presentiam convocatis et rationibus hinc inde plenius auditis
et cognitis causam audiatis et si non est aliud canonicum,
quod debeat impedire, ei officium et beneficium auctoritate
nostra reddentes romenatos illos faciatis ab eodem episcopo
dilatione et appellatione cessante restitui.

Fol. 160’: Pipstlicher Brief, dessen Adresse fehlt. Der
Papst beauftragt einen Bischof, die Person des H., den das
Capitel von Ravello aus seinem Schooss zum Bischof wiihlte,
zu priifen. ‘Dilecti filii capitulum’,

Dd17. chart. fol. saec. XVIII. Auf dem Vorsetzblatt
‘Padre Burriel’; dem gehorte der Codex. Es sind: Monumenta
Elipandiana etc., quae omnia notis et observationibus historicis,
theologicis et criticis illustrantur opera Andraeae Burriel Soc.
Jesu Theologi 1755, Zuerst aus dem Codex Toletanus der
Brief des Elipandus ‘Ad notionem nostram’, hichst wichtig,
weil diese Copie gemacht wurde, bevor das Original wie heute
durch Reagenzien verdorben war. (Vgl. Toledo 14. 23.). Burriel
selbst verglich in Gemeinschaft mit D. Francisco Xavier
Valcarcel 1753, Nov. 7 die Copie mit dem Original. Vor der
Copie ein Facsimile dieses westgoth. Toletanus in gewohnter
Vorziiglichkeit von Palomares 1752 gemacht. Ferner genaue
Beschreibung des Originalcodex. Es folgt die Apologia Etherii
atque Beati von 785, abgeschrieben aus dem Toletanus (ietzt
in Madrid) 14. 24. Nach dem Index unserer Hs. sollten sodann
das Frankfurter Concil und die auf dieses beziiglichen Schriften
Alcuins und Jonas von Orléans kommen, wovon aber in dem Text
nichts steht. Die Hs. schliesst mit der (gedruckten) Disputation
des Jesuiten Gabriel Vazquez iiber die Elipandusfrage.